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REPUBLIKA E SHQIPERISE 	 'SE, 
DHOMA KOMBETARE E PERMBARUESVE GJYQESORE PRIVATE..  -  

Shoqeria Permbaruese "Tirana Execution Office" (TEO) SHPK 
 4Ø 
 

N1PTL22412014N 
Licence LN-5977-12-2012 	 . 

Nr. 228/4 Prot. 	 Date 28.01.2019 
Nr. 228 Regj. 

URDHER  
PER VENIEN E SEKUESTROS  

Drejtuar: 	 Qendres Kombëtare të Biznesit, Tiranë 

Per di/eni Debitorit: Personi Fizik "Abidin Fraholli" me NIPT K84004601V, me vend të 
ushtrimit të aktivitetit: Banesë Private, pranë shkollës sC Mesme, 
Cerrave, Korce. 

  

Per dijeni Kreditorit: 	Autoriteti i Mediave Audiovizive, me adresë në rruga "Papa Gjon 
Pali II", Nr. 15, Tiranë. 

Pranë shoqërise pennbaruese "Tirana Execution Office" (TEO) SHPK, sipas kërkesës Nr. 4619/1 
Prot., date 14.12.2018, të kreditorit Autoriteti i Mediave Audiovizive, është regjistruar ceshtja 
përrnbarirnore me nr. 228 Regj, date 17.12.2018 me pale: 

Kreditor: 	A utoriteti i Mediave A udiovizive 
Debitor: 	Personi Fizik "Abidin Fraholli" 
Objekti: 	Vënien në ekzekutim të titullit ekzekutiv vendim nr. 21, date 03.07.2018 të 

Grupit të Inspektimit të AMA-s, per të cilin Gjykata Administrative e Shkallës 
së Pare Tiranë me vendimin Nr. 1861, date 17.10.2017 ka vendosur 
"Lës/zimin e urdhrit t& ekzekutimit". 

Unë përmbaruese gjyqesore private Fatjona Duka, pasi u njoha me aktet e dosjes përrnbarimore: 

KONSTATOVA  

Se, kreditori Autoriteti i Mediave Audiovizive me vendimin nr. 21, date 03.07.2018 ka vendosur: 
"1. Dënimin me globe në masën 2.000.000 (dy milion) lekë të subj ektit person fizik Z. Abidin Fraholli, 
autorizuarpër subjektin OSHMA "Tv me kabëll Fraholli" 
2. Gjoba paguhet nga kundën'ajtësi brenda 10 ditëve 	Pas kalimnit të kët/ qfati, per çdo ditë vonesë, 
paguhet kamatë 2% deri në një muaj ". Ky vendim i është kornunikuar debitorit me shkresën nr. 2923 
Prot., date 03 .07.2018. 

Debitori Personi Fizik "Abidin Fraholli" nuk ka paguar gjoben e vendosur nga kreditori Autoriteti i 
Mediave Audiovizive. Ne këto kushte kreditori i është drejtuar Gjykates Administrative td Shkallës së 
Pare Tiranë me kerkese per lëshimin e urdhrit te ekzekutimit per titullin ekzekutiv vendim denim me 
gjobe nr. 21, date 03.07.2018. 

Gjykata Administrative e Shkallës së Pare, Tirane ka dhënë vendimin nr. 1861, date 17.10.2017, "Per 
Iëshimin e urdhrit te ekzekutimit", me të cilin ka vendosur: 
- Pranimin e kerkeses. 
- Leshimin e urdhrit të ekzekutimit per sanksionin me globe nr. 21, date 03.0 7.2018 tj Grupit te AMA-
s, ne shunzën 2.000.000 (dy milion leke) te vendosur per personin fizik Abidin Fraholli, per subjektin 
aucliovizivpri vat OSHMA "Tv me kabell Fraholli" 

Adresa: Rruga "Reshit ollaku' PallatetShallvare, SM.  ii, tip. 145, Tiranë, Shqiperi 
Ccl; 1- 355 6620 80 800; c-mail; tcoshpk@gmail.com   



Me anë td kërkesës drejtuar shoqërisë përmbaruese "Tirana Execution Office" (TEO) SHPK, kreditori 
AMA ka kërkuar vënien në ekzekutirn të titullit ekzekutiv vendim me gjobe në shumën 2.000.000 (dy 
milion) iekë si dhe pagesën e kamatëvonesat iigjore lidhur me gjoben e papaguar. 

Ne bazë të nenit 30, pika 3, td ligjit nr. 10279, date 20.05.2010 "Per kundërvajtjet administrative", i 
ciii parashikon Se: "..për cdo ditë vonesë paguhet kamatë 2 përqind ne nzuaj të masës Se globes, 
nenit 24, pika 1, td ligjit nr. 10279, date 20.05.2010 "Per kundërvajtjet administrative", i ciii 
parashikon Se: "Vendinzi per kundërvajtjen administrative bëhet titull ekzekutiv në inomentin e 
nxjerijes Se vendimit pëij'undimtar nga organi administrativ që ka kompetencën per shqyrtiinin 
perfundimtar tC kundërvajtjes në rrugë administrative ", 
si dhe nenit 30, pika 1, të ligjit nr. 10279, date 20.05.2010 "Per kundërvajtjet administrative" i ciii 
parashikon Se: 
"Gjoba dhe shumat, që duhet të paguhen sipas vendimit per kundërvajtjen a(kinistrative, të n/errë 
në pëiputhje me dispozitat e këtzj ugh, paguhen nga kundërvajtësi brenda 10 ditëve, nga data kur: a) 
ështC njoftuar kundërvajtësi per vendimin e dënimit me gjobe qëpërbën titull ekzekutiv..." 
perliogaritja e kamatave dote fihiojë të ilogaritet nga data 14.07.2018. Viera e kamatave per shurnën e 
gjobes 2.000.000 (dy milion) lekë, perilogaritet në masën 40.000 (dyzet mijë) lekë në rnuaj. Per rnuajt 
me 31 dite, viera ditore e karnates eshte 1.290 (nje mije e dyqind e nentedhjete) leke, ndersa per rnuajt 
me 30 ditë viera ditore e karnatés eshte 1.333 (nje mije e treqind e tridhjete e tre) leke. 
Nga data 14.07.20 18 dhe deri diten e nxjerrjes së ketij iajmerimi per ekzekutirn vulinetar (20.12.20 18) 
debitori detyrohet td paguaje karnate në shurnen 205.322 (dyqind e pese mije e treqind e njezet e dy) 
iekë. Debitori do të detyrohet gjithashtu td paguaje tarifè permbanirnore dhe per vieren totaie te 
kamatave qe do td paguajë në favor td kreditorit. Viera e kesaj tarife do td përliogaritet në total per te 
gjithe kamatat që do td paguhen ne favor td kreditorit AMA. 

Me shkresen nr. 228/1 prot, date 20.12.2018, "Lajmerim per ekzekutim vuiinetar", ne zbatirn te nenit 
5 17 te K.Pr.Civile i eshte kornunikuar pales debitore Personit Fizik "Abidin Fraholli", "Lajmerimi per 
ekzekutim vuilnetar" te detyritnit. Pala debitore Personi Fizik "Abidin Fraholli", edhe pas marrjes se 
ketij njoftimi, nuk ka kryer asnje veprim per ekzekutirnin vullnetarisht të tituliit ekzekutiv. 

Ne kuptirn td nenit 2, pika 6, td ligjit nr. 9901, date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", 
i ciii parashikon Se: 
"Tregtari, per detyrimet që rijedhin nga veprinitarite e ushtruara, pCrgjigjet personalisht, inc të 
gjithe pasurine e te drejtat e t/ te tashme e te ardhshme, peifshire pasurite e luajtshine e te 
pa/uajtshine, pronesine industriale e intelektuale, kredite ndaj te treteve e cdo te drejte apo pasuri 
tjete,; 1/era e te cilave mund te shprehet nepara 
sekuestro do td shtrihet jo vetem ne ilogarite, pasurite dhe kreditë e personit fizik "Abidin Fraholli", 
por edhe ne ilogarite, pasurite dhe kredite e vete individit Abidin Fraholli, i biri i Rustern, i dateiindjes 
31.01.1962, me nuinër personal G20 1 30029R 

Ne keto kushte ne baze te nenit 519, 527 td K.Pr.Civiie. vendosa td fiuloj procedurat per ekzekutimin e 
detyrueshem td tituilin ekzekutiv per td cilin eshte dhene vendimi nr. 1861, date 17.10.2017 i Gjykates 
Administrative td Shkaliës se Pare, Tirane "Per lëshimin e urdhrit td ekzekutimit", 

PER KETO ARSYE  

Ne baze te neneve 527 e vijues td Kodit te Procedures Civile; Ligjit Nr. 10031, date 11.12.2008 "Per 
sherbimin permbarimor gjyqesor privat"; 

URDHEROJ 

1 Venien e sekuestros ne aktivet e pales debitore Personi Fizik "Abidin Fraholli" me NIPT 
K84004601V. 

Adresa: Rriga "Reshit collaku' Pallatet Shailvare, Silk. 11, ap. 145, Tiranë, Shqiperi 
Ce!: + 355 6820 80 800; e-mail: teoshpk(ivgmaiLcom  



2. Vënien e sekuestros në kuotat ose aksionet që Personi Fizik "Abidin Fraholli" me NIPT 
K84004601V ose individi Abidin Fraholli, i biri i Rustem, i datëlindjes 31.01.1962, me numër 

personal G20130029R  mund të zotërojë në shoqëri të tjera, ne cilësinë e ortakut ose aksionarit. 

3. Per veprimet ose mosveprirnet tuaja, na inforrnoni me shkresë, brenda afatit ligjor. 

4. Ndaj personave që do td pengojnë zbatimin e këtij titulli ekzekutiv në kundërshtim me parashikimet 
e ligjit, përmbaruesi gjyqesor ka të drejtë të aplikojë sanksionet e parashikuara në nenet 598 dhe 606 
td Kodit të Procedures Civile si dhe të ndërrnarrë cdo sanksion tjetër td parashikuar nga ligji. 

5. Ky urdhër i njoftohet paleve të cilat në bazë td nenit 610 të K.Pr.Civile kane td drejtën e ankimit në 
gjykaten kompetente brenda 5 (pese) ditëve n..a mania  k'  ijeni. 

Shoqëria "Tirana E 
Përmbar 

Fa 

Ce" (TEO) SHPK 
Privat 

Adresa: Rruga "Res/zit Collaku", Palkitet S1:allvare, Shk. ii, up. 145, Tiranë, Shqipëri 
Cel; + 355 6820 80800; e-mail: teos/ipkCwgrnail.corn  


